
19دوشنبه  20 فروردین 1403  شماره 8434
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی

اخبار فوتبال یک مربی با فوتبال زیبا و شخصیت متفاوت

»نوید« یک هوای تازه

با نتیجه ای که در رفسنجان و در بازی جام 
حذفی استقلال و مس رفسنجان به دست 
آمد و منجر به حذف آبی پوشان پایتخت از 
این تورنمنت شد، می شد حدس زد که در 
هفته بیست ودوم لیگ برتر هم تقابلی خاص 
و جذاب میان این دو تیم در پیش است. 
اتفاقی که رخ داد و در پایان آنها به تساوی 
2-2 رضایت دادند تا محرم نویدکیا در دومین 
و آخرین رویارویی این فصلش با استقلال باز 
هم سربلند شود. سرمربی خوش اخلاقی که 
بار دیگر تفاوت های خود را با سایر مربیان 
فوتبال ایران نشان داد و همه را به تحسین 

واداشت.
محرم در شرایطی طی دو مسابقه برابر 
استقلال شکست نخورد که در بازی رفت 
لیگ، استقلال در رفسنجان موفق شد با یک 
گل از سد مسِ ساکت الهامی بگذرد اما آمار 
اسطوره سپاهان برابر استقلال در لیگ خوب 
بوده و در پنج رویارویی تنها یک  بار شکست 

خورده و حالا دومین تساوی اش به  ثبت 
رسید. او مقابل نکونام هم سومین تساوی اش 
را در شرایطی تجربه کرد که سهم هر کدام یک 
پیروزی بوده است. فراموش نکنیم با این 
نتیجه، تعداد بازی های بدون باخت مس 
و نویدکیا به عدد هشت رسید. ضمن اینکه 
مس از بازی هفته چهاردهم برابر استقلال 
خوزستان که سوم دی برگزار شد و با نتیجه 
2-1 به سود آبی های اهواز تمام شد، دیگر 
در هیچ مسابقه لیگ و جام حذفی شکست 
نخورده و تا بازی روز 2۴ فروردین برابر پیکان 
در هفته بیست و سوم لیگ برتر این رکورد به 

111 روز شکست ناپذیری می رسد.
 

دومین توقف آبی ها در آزادی
تساوی مس برابر استقلال در حالی رقم خورد 
که آبی پوشان پایتخت در لیگ بیست وسوم 
آماری فوق العاده در ورزشگاه آزادی داشتند 
و در قامت میزبان 9 پیروزی متوالی را جشن 
گرفتند اما در نیم فصل ورق برگشت و حالا 
آبی پوشان دو بازی اخیرشان را در ورزشگاه 
آزادی برابر پرسپولیس و مس رفسنجان مساوی 
کرده اند. البته با توجه به اینکه ماجرای دربی 
متفاوت است و در این دیدار، میزبان و میهمان 
بودن امتیاز خاصی برای تیمی ندارد، باید گفت 
مس اولین تیمی بوده که توانسته استقلال را 

در خانه اش متوقف کند و در این میان، نویدکیا 
در تحول مس نقشی بی بدیل دارد.

 
ارائه فوتبال زیبا

او که در دوران بازی اش با سپاهان به عنوان 
کاپیتان افتخارات متعددی را به دست آورد، 
حالا در دوران سرمربیگری هم، مسیری را 
رفته که او را متفاوت کرده است. نویدکیا 
که در دوران بازی اش حاشیه نداشت، در 
آرامش کامل کلاس های مربیگری را پشت 
سر گذاشت و همین رویه را در دوران مربیگری 
هم ادامه داد. او اگرچه به عنوان سرمربی 
سپاهان به قهرمانی نرسید ولی تیمش 
فوتبال زیبایی ارائه می داد. مربی ای که به 
گفته خودش حاضر نیست به هر قیمتی 
امتیاز بگیرد و این در روند تیم هایی که او 
سرمربی آنها بوده هم دیده می شود. در 
واقع محرم از آن دست سرمربیانی است که 
برد 3-2 را به 1-0 ترجیح می دهد. مانند اتفاقی 
که مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی رخ داد و 
تیمش نمایشی دلپذیر را از همان ثانیه های 
ابتدایی ارائه کرد و خیلی زود هم در نیمه اول 
و هم در نیمه دوم به گل رسید ولی بعد از آن 
دفاع نکرد و همان شیوه بازی را ادامه داد. 
هرچند تیمش در ادامه گل خورد و بازی در 

نهایت مساوی شد.

 شخصیت متفاوت نویدکیا
علاوه بر آن، شخصیت نویدکیا او را از سایر مربیان 
متمایز کرده است. محرم همان طور که وقتی 
پرسپولیس قهرمان شد، به سرخ پوشان تبریک 
گفت و مورد هجمه سپاهانی ها قرار گرفت وقتی 
خبرنگاران درباره تنش های بین حامد لک و 
هواداران استقلال از او سؤال پرسیدند، این طور 
جواب داد: »یکی دو نفر از هواداران استقلال من را 

صدا کردند و گفتند ظاهراً لک چیزی گفته است 
که من عذرخواهی کردم. با لک صحبت کردم 

و گفت من با هواداران استقلال نبودم و با 
فرد دیگری بگو مگو کردم، اما اگر حرفی 

به هواداران زده باشد، من عذرخواهی 
می کنم.« در ادامه هم محرم نویدکیا 

به تمجید از استقلال پرداخت و 
گفت آبی پوشان خلاف آن چیزی 

که بقیه می گویند، دفاعی بازی 
نمی کنند. نویدکیا بدون شک 

یکی از گنج هایی است که 
در این بلبشو و هیاهوی 

دنیای فوتبال، با اخلاق، 
آرامش و البته بازی 
زیبا مرهمی بر این 
همه زخم بر پیکر 

است. فوتبال 

حامد جیرودی
خبرنگار

گزارش تحلیلی

در دقیقه 3۷ دیدار استقلال و مس رفسنجان بود که مهدی 
مهدی پور هافبک آبی ها در تعقیب فرشید باقری و به دنبال 
تصاحب توپ بود که زانویش چرخید و ناگهان بر روی زمین 
افتاد. البته مهدی پور لحظه ای روی پا بلند شد اما در ادامه 
دوباره نقش بر زمین شد و با گرفتن زانویش شروع به فریاد 
زدن کرد و از شدت درد به خودش  پیچید. او بلافاصله و در 
دقیقه ۴0 تعویض شد و جای خود را به زبیر نیک نفس داد تا با 
آمبولانس راهی بیمارستان شود. در همان تصاویر ابتدایی پس 
از آسیب دیدگی این بازیکن نیز مشخص بود که هافبک آبی ها 
دچار آسیب دیدگی شدیدی شده و احتمالاً مدت زمان طولانی 

را از میادین به دور خواهد بود. موضوعی که متأسفانه حقیقت 
پیدا کرد و پس از گرفتن MRI ، مصدومیت رباط صلیبی که 
بدترین نوع آسیب دیدگی برای یک بازیکن محسوب می شود، 
تشخیص نخست روی پای آسیب دیده مهدی پور بود. بدین 
ترتیب این فصل و احتمالاً نیم فصل نخست فصل بعد نیز 
برای او از دست رفته است. قرار است که مهدی پور ابتدا 
کارهای مربوط به فیزیوتراپی را انجام دهد و پس از چند روز، 
پای خود را به تیغ جراحان بسپارد تا در سریع ترین زمان 
ممکن مورد عمل جراحی قرار بگیرد. هنوز مشخص نیست 
که این بازیکن قصد دارد در ایران زیر تیغ برود یا در خارج 

اخبار بد مصدومیت ها برای استقلال

مهدی پور فصل را از دست داد

کارشناسان داوری درباره صحنه جنجالی  بازی مس و استقلال نظر دادند

توپ از خط رد شد یا نه؟
استقلال در شرایطی در هفته بیست و دوم لیگ برتر برابر مس 
رفسنجان به تساوی رسید که این دیدار با صحنه های مشکوک و 
بحث برانگیزی همراه بود. یکی از مهم ترین این صحنه ها در دقیقه 
80 رخ داد که ضربه مهاجم آبی ها به تیر دروازه برخورد کرد و در ادامه  
نژاد مهدی مدافع مس شوت میلاد فخرالدینی بازیکن استقلال را از 
روی خط برگرداند. در این صحنه بازیکنان استقلال اعتقاد به عبور 
توپ از خط دروازه داشتند؛ موضوعی که پس از پایان مسابقه نیز 
اعتراض استقلال را به دنبال داشت و این باشگاه اعلام کرد که از داور 
شکایت می کند. موضوعی که با واکنش جواد نکونام نیز همراه بود 
و سرمربی استقلال ویدیوی این صحنه جنجالی را در صفحه شخصی 
خود منتشر کرد و در استوری نوشت: »دیگه نمی شه با همه چیز 
جنگید، دشمنی با استقلال شروع شد.« به گزارش ورزش سه، این 

صحنه با واکنش کارشناسان داوری همراه بود. 
محمدرضا ابوالفضلی: »متأسفانه کمک داور جایگیری مناسب ندارد و 
با خطِ دروازه فاصله دارد اما به نظرم توپ کاملاً از تمامِ خط رد نشده 

و  گلی به ثمر نرسیده است.«
محمدحسین ترابیان: »با این تصاویر و زاویه دوربین قابل ارزیابی 
نیست که کل توپ از کل خط دروازه عبور کرده یا نه. با توجه به 

جایگیری کمک داور، به تصمیم تیم داوری احترام می گذاریم.«
مهدی عالیقدر: »تکل زده شده توسط مدافع درست است و ادامه بازی 

تصمیم صحیح داور می باشد.«
ابراهیم میرزابیگی: »با وجود اینکه زاویه دوربین مناسب نیست اما به 

نظر می رسد توپ به طور کامل از خط رد نشده است.«
حسین عسگری: »با توجه به اینکه قانون می گوید تمام توپ باید از 
خط رد شده باشد و قطر توپ 22 سانتی متر است، به نظر نمی رسد 

توپ گل شده باشد.«
تورج حق وردی: »با این زاویه ای که دوربین نشان می دهد مشخص 

نیست، ولی جایگیری کمک داور عالی است.«
بابک وسیله بر: »ورود تمام توپ از تمام خط محرز نیست.«

سعید علینژادیان: »با توجه به تصاویر تلویزیونی برای ما واقعاً قابل 
تشخیص نیست اما باز هم با جایگیری خوب کمک داور باید به 

تصمیم شان احترام بگذاریم.« 
نادر جعفری: »تمام توپ باید کامل از تمام خط رد شود، اما در این 

صحنه این اتفاق نیفتاده و تصمیم داوران درست بود.«
علیرضا یزدانی: »با چشم غیر مسلح قابل تشخیص بود که توپ از خط 
رد نشده است. در تصویری هم که باشگاه استقلال منتشر کرده بود، 
دوربین روی خط  قرار نداشت و نمی توان بر اساس آن قضاوت کرد.« 
نوذر رودنیل: »مدافع دقیقاً در لب خط به توپ ضربه می زند و به 

هیچ عنوان توپ از خط رد نشده است.«
سیدمهدی سیدعلی: »با توجه به زاویه دوربین، باید حتماً VAR وجود 
داشته باشد تا بتوان نظر قطعی داد، اما با این شرایط و تصاویری که 

وجود دارد، من هم نظر کمک داور را تأیید می کنم.«
مسعود مرادی: » تصاویر مختلف و متعددی از اینکه توپ از خط رد شده 
یا نه وجود دارد اما یکی از تصاویر نشان می دهد که احتمالاً تمام توپ 

از خط دروازه رد شده است و به نظر می رسد توپ گل شده باشد.«
در این میان، باشگاه مس هم با انتشار فیلمی مدعی شد، بیژن 
حیدری در دیدار این تیم مقابل استقلال، در یک صحنه باید یک 
پنالتی به سود آنها اعلام می کرد ولی کارشناسان داوری اعلام کردند 
که خطایی صورت نگرفته است. اما در حالی که حامد لک هم در 
یک استوری پاسخ نکونام را داده و به گل دوم گوستاوو بلانکو اعتراض 
کرده بود، کارشناسان اعلام کردند که این گل استقلال در شرایط سالم 

به ثمر رسیده است.

از کشور رباط صلیبی آسیب دیده خود را عمل کند.  بدون 
شک مصدومیت مهدی پور و دوری طولانی مدت او از میادین 
دومین ضربه بزرگ به نکونام و اسکواد این تیم است. پس 
از کوین یامگا، حالا استقلال یک بازیکن مؤثر و کلیدی دیگر 
خود را نیز از دست داده و باید دید که آبی ها چگونه جای 
خالی مهدی پور را پر خواهند کرد.  ضمن اینکه گوستاوو 
بلانکو مهاجم آرژانتینی آبی ها هم که دو گل استقلال را وارد 
دروازه مس کرد، از ناحیه عضله دوقلو دچار مصدومیت شده 
و گفته می شود وضعیت او طی امروز و فردا مشخص می شود. 
همچنین عادل حردانی که از ناحیه همسترینگ مصدوم 
شده و بازی برابر مس را از دست داد، وضعیتش برای دیدار 
هفته آینده مقابل آلومینیوم مشخص نیست اما جلال الدین 
ماشاریپوف هافبک ازبک استقلال مصدومیت خاصی ندارد و 

می تواند تیمش را در دیدار هفته آینده همراهی کند.
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ذوب آهن درحالی در هفته بیست ودوم لیگ 
برتر میزبان شمس آذر بود که در پایان با 
نتیجه 2-0 شکست خورد تا برای چهارمین بار در 
شش بازی ابتدایی نیم فصل دوم طعم باخت را 
بچشد و آنها با هفت بازی متوالی بدون برد، با 
2۷ امتیاز به رده نهم جدول سقوط کنند. این 
موضوع باعث شد تا محمد ربیعی سرمربی 
ذوبی ها در نشست خبری پس از دیدار با 
شمس آذر از سمت خود استعفا دهد. او در 
نشست خبری گفت: »من کارم را برای تیم 
انجام دادم و هواداران هم اگر چیزی می گویند 

به آنها حق می دهم. بدین وسیله همین جا 
دست باشگاه را باز می گذارم و استعفای خودم 
را از هدایت ذوب آهن اعلام می کنم. تا زمانی 
که من حضور داشتم با تمام وجود کار کردم 
و برای تمام عوامل و مجموعه ذوب آهن آرزوی 
موفقیت دارم.« اما باشگاه ذوب آهن، با انتشار 
اطلاعیه ای، ضمن حمایت از این سرمربی، رأی 
به ادامه حضور او روی نیمکت تیم اصفهانی 
داد. در بیانیه باشگاه ذوب آهن آمده است: »در 
پی اعلام کناره گیری آقای ربیعی از سرمربیگری 
ذوب آهن، هیأت مدیره باشگاه بلافاصله تشکیل 

مخالفت اصفهانی ها با استعفای ربیعی

ذوب آهن: روزهای روشنی در پیش است!
جلسه داد و با نظر تمامی اعضا، مخالفت خود را 
به صورت قطعی با استعفای ایشان اعلام کرد. 
تیم با اصالت و با سابقه ذوب آهن با هدایت 
آقای ربیعی، نتایج مطلوبی در فصل اخیر 
کسب کرده و توانسته کارنامه ای قابل اعتنا را 
برجای بگذارد که در فصول اخیر هم کم نظیر 
بوده است. لذا با توجه به جمیع جهات و 
درنظر گرفتن تمامی ابعاد فنی، انضباطی و 
فرهنگی حاکم بر تیم که مرهون تلاش کادر 
فنی کنونی با هدایت آقای ربیعی است، ضمن 
حمایت کامل از ایشان و کادر فنی، اطمینان 
دارد که روزهای روشن تری پیش روی ذوب آهن 
اصفهان قرار دارد و بزودی شاهد درخشش 
دوباره غیورمردان تیم سبزپوش اصفهان به 

رهبری و هدایت ربیعی خواهیم بود.«

دو بازی پایانی هفته بیست و دوم

 سپاهان و تراکتور 
به دنبال ماندن در کورس

هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال، امروز با برگزاری 
دو مسابقه دیگر به پایان می رسد. از ساعت 19:15 
صنعت نفت در ورزشگاه تختی آبادان پذیرای سپاهان 
است. برزیلی های فوتبال ایران در حالی در این 
مسابقه به میدان می روند که پس از شکست 1-0 برابر 
ملوان، به همکاری شان با سهراب بختیاری زاده پایان 
دادند و فراز کمالوند را به عنوان سومین سرمربی 
فصل خود انتخاب کردند. این تیم که حالا با 13 امتیاز 
در قعر جدول است و برای فرار از سقوط می جنگد، 
باید با سپاهانی بازی کند که ژوزه مورایس سرمربی اش 
را به دلیل اخراج در بازی قبل در اختیار ندارد. سپاهان 
در بازی قبلی اش که معوقه بود، برابر تراکتور به 
تساوی بدون گل رسید تا با یک بازی کمتر در رده 
چهارم جدول 38 امتیازی شود. بازی رفت دو تیم در 
اصفهان با نتیجه پرگل ۴-1 به سود سپاهان به پایان 
رسید. در آخرین بازی و از ساعت 19:30 هم تراکتور در 
ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز، پذیرای آلومینیوم است. 
شاگردان پاکو خمس با 39 امتیاز در رده سوم قرار 
دارند و شاگردان مجتبی حسینی هم پس از تساوی 
1-1 در بازی معوقه با هوادار، با 29 امتیاز در رده هفتم 
ایستاده اند. بازی رفت دو تیم در اراک با نتیجه پرگل 

۴-0 به سود تراکتور خاتمه یافته است.

تساوی یاران زاهدی در جی لیگ
آویسپا در هفته هفتم جی لیگ ژاپن در زمین ناگویا 
به میدان رفت که این دیدار در پایان بدون گل به 
پایان رسید. شهاب زاهدی از ابتد در ترکیب تیمش 
بود و در دقیقه ۶0 زمین بازی را ترک کرد و تعویض 
شد. آویسپا با تک امتیاز این دیدار با 9 امتیاز در 

رده سیزدهم جدول رده بندی قرار دارد.

نمره فنی خوب محبی برابر سوچی
روستوف شنبه شب در دیدار خانگی هفته بیست ودوم 
لیگ برتر روسیه برابر سوچی قعرجدولی به تساوی 2-2 
بسنده کرد. سایت چمپیونات روسیه که یکی از ارکان 
انتخاب برترین های سال فوتبال روسیه محسوب 
می شود، با مشارکت کاربرانش به بازی محمد محبی 
در ترکیب روستوف برابر سوچی نمره فنی خوب ۷ از 

10 را اختصاص داد.


